[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2016                                                                       №58

	Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 июня 2016 №158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, областным законом от 29 сентября 2016 года №84-3  «Об особенностях рассмотрения и утверждения проекта областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и о внесении изменений в отдельные областные законы»

 Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:

           1. Приостановить до 1 января 2017 года:

1) действие пункта 1 статьи 3 (в части установленного (не позднее 15 ноября) срока предоставления решения о  бюджете муниципального района в Краснинскую районную Думу), пункта 1 статьи 8 ( в части рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального района в первом чтении(не позднее 24 дней) со дня принятия Главой муниципального образования решения о принятии указанного проекта решения к рассмотрению Краснинской районной Думой), пункта 3 статьи 12 ( в части рассмотрения во втором чтении проекта решения о бюджете (не позднее 10 дней) со дня его принятия в первом чтении) Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области, утвержденное решением Краснинской районной Думой от 29 декабря 2013 года №59 (в редакции решения Краснинской районной Думы от 9 декабря 2014 года №24).

           2. Установить, что в 2016 году:

1) Глава Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области представляет на рассмотрение и утверждение в Краснинскую районную Думу проект решения о бюджете муниципального

района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 7 декабря 2016 года.

2) Краснинская районная Дума рассматривает в первом чтении проект решения о бюджете муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 16 декабря 2016 года, во втором чтении не позднее 28 декабря 2016 года.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Краснинский район»

 Смоленской области                                                                   И.В.Тимошенков